
1

Hlavní město Praha
MHMP
odbor ochrany prostředí
Jungmannova 35
110 00 Praha 1

Věc: Oznámení záměru dle § 6 zák. č. 100/2001 Sb.,
vrtaná studna  na pozemku  934/46 v k.ú. Písnice



2

Obsah:
A. Údaje o oznamovateli………………………………………………………….2
B. Údaje o záměru………………………………………………………………...2
C. Údaje o vstupech………………………………………………………………3
D. Údaje o výstupech……………………………………………………………..4
E. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území……………………….4
F. Údaje o vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví………………..4
G. Přílohy…………………………………………………………………………5

A.
Údaje o oznamovateli
Kateřina Kašová
nar. 24.10.1973
Nad Libušským potokem 525/8
Praha – Libuš – Písnice
142 00 Praha 411

zastoupená:
Mgr. Vojtěch Turek
nar. 25.1.1981
VODNÍ ZDROJE, a.s.
Komunardů 309/6
Holešovice
170 00 Praha 7
tel.: 728 880 269

B.
Údaje o záměru

1. název záměru a jeho zařazení
Vrtaná studna na pozemku č. 934/46 k.ú. Písnice,
zařazení záměru Příloha č. 1 kategorie II bod 1.8 zjišťovací řízení podle 10.15

2. kapacita záměru
odběr podzemní vody pro závlahu pozemku v množství 176 m3/rok, tj. 972,4 l/den

3. umístění záměru
kraj: Praha
okres : 3100 Hl. m. Praha
obec: 554782 Praha
kat. území: 720984 Písnice
pozemek: 934/46

4. charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry
Studna zajistí potřebu vody pro závlahu pozemku oznamovatele, dle přiložené
hydrogeologické dokumentace nebude při dodržení hydrogeologem stanovených podmínek
využití ovlivňovat okolní zdroje – studny.



3

Oznamovateli ani zpracovateli oznámení nejsou známy jiné záměry, které by kumulovaly své
vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví stavbou.

5. zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění
Vzhledem k charakteru záměru, zajištění vlastního zdroje vody pro závlahu pozemku, nebyly
navrhovány jiné varianty umístění, neboť umístění jímacího objektu bylo provedeno
biodetekční metodou hydrogeologem s ohledem na zavlažovanou plochu. Určující pro
umístění studny bylo hledisko využití vlastního zavlažovaného pozemku vyhodnocení místa
s největší vydatností. Zdroj je budován z důvody snížení odběru pitné vody z veřejného řadu a
z důvodů ekonomických.

6. stručný popis technického a technologického řešení záměru
Průzkumný hydrogeologický vrt byl proveden odbornou firmou VODNÍ ZDROJE, a.s.
v červnu roku 2006.

Technické parametry:  vrtaná studna do hloubky 40 m p.t.

vrtný průměr 280/254 mm, výstroj PVC 160mm, ve zhlaví armaturní komora z PP

7. předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení
06/2007-07/2007

8. výčet dotčených územně  samosprávných celků
Městská část Praha 12

9. výčet navazujících rozhodnutí
Úřad městské části Praha 12
Rozhodnutí o umístění stavby
Rozhodnutí o povolení stavby a povolení odběru vody

C.
Údaje o vstupech

1. půda
Dle výpisu z katastru nemovitostí je dotčený pozemek 934/46 o výměře 944 m2 orná půda.
Území navrhované stavby nezasahuje do žádného zvláště chráněného území. Nejsou zde
registrovány žádné významné krajinné prvky.

Zábor půdy bude s ohledem na parametry vrtu minimální.

2. voda
odběr vody:
průměrná denní  potřeba 972,4 l/den, tj. 0,0113 l/s
max. denní odběr  1458,6 l/den
roční odběr vody – ve vegetačním období 176 m3/rok

3. ostatní surovinové a energetické zdroje
Použity budou běžné stavební materiály pro daný typ investičního záměru.



4

Nároky na spotřebu elektrické energie se po zhotovení díla zásadně nezmění.

4. nároky na dopravní infrastrukturu
nejsou

D.
Údaje o výstupech

1. ovzduší
Vrtaná studna není zdrojem znečišťování ovzduší. V době realizace jsou mobilním zdrojem
znečištění stavební mechanismy (vrtná souprava).

2. odpadní vody
Vrtaná studna není zdrojem odpadních vod.

3. odpady
V průběhu realizace prací je odpadem vyvrtaná drť a zemina z výkopových prací. Materiál
bude využit k terénním úpravám oznamovatelem. Tráva – biologicky rozložitelný odpad bude
zkompostován.

E.
Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území

Vlastní zájmové území se nachází na plošině skloněné k severozápadu k údolí  Libušského
potoka v nadmořské výšce cca 290m.

Zájmové území, které leží v povodí Vltavy, je odvodňováno Libušským potokem. Číslo
hydrologického povodí je 1 – 12 – 01 – 002. Hydrogeologický rajon 625.

Z geologického hlediska je území řazeno ke štěchovické skupině proterozoika
barrandienského typu, která je zde zastoupena prachovci, břidlicemi a drobami. Tyto horniny
jsou místy porušeny diabasovými intruzemi spodnopaleozoického stáří. Na ně nasedají
kvartérní horniny, jež jsou tvořeny eolicko-deluviálními a deluviálními sedimenty
zastoupenými písčitojílovými hlínami s obsahem úlomků podložních hornin o mocnosti do 6
metrů.

Vytýčení hydrogeologického průzkumného vrtu HV - 1 bylo provedeno bioindikací. Vrt byl
situován na tektonické linií směru SZ-JV. Vybrané místo odpovídá požadavkům ČSN 75
5115 - Studny individuálního zásobování vodou – umístění studny v souladu s tabulkou 1 –
nejmenší vzdálenost studny od zdrojů možného znečištění.
Realizace studny se nedotkne prvků územního systému ekologické stability (ÚSES).
Vlastní územní stavba nezasahuje žádné z evidovaných zvláště chráněných území. V řešeném
území se nenachází žádný z významných přírodních biotopů.
Z hlediska vlivu na krajinný ráz je záměr bez negativního vlivu.



5

F.
Údaje o vlivu záměru na životní prostředí a veřejné zdraví

Vzhledem k rozsahu, charakteru a funkci záměru nedojde k ovlivnění složek životního
prostředí.
Navrhovaný záměr nebude negativně působit na veřejné zdraví.

G.
Přílohy

hydrogeologický posudek
vyhodnocení geologických prací

Datum zpracování oznámení:  květen 2007

Zpracovatel oznámení:

Mgr. Vojtěch Turek
VODNÍ ZDROJE, a.s.
Komunardů 6
170 00 Praha 7
IČO 45274428



NÁZEV AKCE: PÍSNICE

ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO: 06 01 05

NÁZEV ZPRÁVY: Hydrogeologické posouzení pozemku
k. č. 934/46

OBJEDNATEL: KAŠOVÁ  KATEŘINA

Za Kovářským rybníkem 266
149 00 Praha 4

ZHOTOVITEL: VODNÍ ZDROJE, a.s.
Komunardů 309/6
170 04 Praha 7

VYPRACOVAL: Mgr. Milan Fousek

SPOLUPRACOVALI:

ČÍSLO VÝTISKU: 1

MÍSTO A DATUM VÝTISKU:
V Praze : 10. 5. 2006

ODPOVĚDNÝ ŘEŠITEL: Mgr. Ivo Černý

MANAŽER ZAKÁZKY: Douda Josef

ŘEDITEL HYDROGEOLOGICKÉHO ODDĚLENÍ: Mgr. Ivo Černý



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 1 / 11

OBSAH

1. ÚVOD .........................................................................................................................................................2

2. PŘÍRODNÍ POMĚRY..............................................................................................................................3

2.1. GEOMORFOLOGICKÉ A HYDROGRAFICKÉ  POMĚRY ...............................................................................3
2.2. GEOLOGICKÉ POMĚRY ..........................................................................................................................4
2.3. HYDROGEOLOGICKÉ POMĚRY ...............................................................................................................4
2.4. PŘEDPOKLÁDANÝ PETROGRAFICKÝ PROFIL VRTU HV-1 .......................................................................5

3. REKOGNOSKACE LOKALITY A VYTÝČENÍ VRTU......................................................................6

4. VÝPOČET POTŘEBY VODY ................................................................................................................7

5. POSOUZENÍ OVLIVNĚNÍ OKOLNÍCH STUDNÍ ..............................................................................8

6. DOPORUČENÍ A ZÁVĚRY....................................................................................................................9



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 2 / 11

1 .  Ú V O D

V dubnu 2006 se na firmu VODNÍ ZDROJE, a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 - Holešovice
obrátila pí Kateřina Kašová se  žádostí o hydrogeologické posouzení pozemku v Písnici
k.č.934/46  v  k.ú. Písnice.

Cílem tohoto hydrogeologického posouzení je ověření možnosti zajištění zdroje podzemní
vody  pro zalévání zahrady.

Úvodní rekognoskace lokality spojená s vytýčením průzkumného hydrogeologického vrtu
(pro budoucí vrtanou studnu) biodetekcí byla provedena dne 20.4. 2006.



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 3 / 11

2 .  P Ř Í R O D N Í  P O M Ě R Y

2.1. GEOMORFOLOGICKÉ A HYDROGRAFICKÉ  POMĚRY

Podle geomorfologického členění ČSR (Demek a kol., 1987) leží zájmové území
v prostoru okrsku Úvalské plošina, která je v rámci vyšších celků součástí:

Soustavy:        V Poberounská soustava
Podsoustavy:        VA           Brdská podsoustava
Celku:        VA-2 Pražská plošina
Podcelku:        VA-2A Říčanská plošina
Okrsek        VA-2A-c Úvalská plošina

Uvalská plošina je plochá pahorkatina převážně v povodí Vltavy. Slabě rozčleněný erozně
denudační relief s rozsáhlými neogeními zarovnanými povrchy s  charakteristickými strukturními
hřbety a suky, zpravidla ve směru ZJZ _ VSV, se staropaleozoickými říčními terasami Vltavy.
Nejvyšším bodem je vrch Háj  322m

Vlastní zájmové území se nachází na plošině skloněné k severozápadu k údolí 
Libušského potoka v nadmořské výšce cca 290m.

Zájmové území, které leží v povodí Vltavy, je odvodňováno Libušským potokem. Číslo
hydrologického povodí je 1 – 12 – 01 – 002.

Z klimatického hlediska (Quitt 1971) náleží zájmová lokalita do mírně teplé oblasti MT –
11, která je charakterizována jako mírně teplá s dlouhým létem, teplým a suchým, krátkým mírně
teplým jarem a mírně teplým podzimem. Zima je mírně teplá a velmi suchá s krátkým trváním
sněhové pokrývky. Průměrná roční teplota se pohybuje v rozmezí 7-8 oC, průměrný roční úhrn
srážek činí 550 – 600 mm.

Tab. 1 Charakteristika rajonu MT – 11

Počet letních dnů     40  -   50
Počet dnů s průměrnou teplotou 10 oC a více   140  -  160
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více      90  -  100
Srážkový úhrn v zimním období (mm)    200  -  250
Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm)    350  -  400
Průměrná roční teplota vzduchu (oC)                     7,5
Evapotranspirace dle Krebse (% dlouhodobého
normálu srážek)     88  -  93
Vegetační doba trvá průměrně 166 dní.



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 4 / 11

2.2. GEOLOGICKÉ POMĚRY

Z geologického hlediska je území řazeno ke štěchovické skupině proterozoika
barrandienského typu, která je zde zastoupena prachovci, břidlicemi a drobami. Tyto horniny
jsou místy porušeny diabasovými intruzemi spodnopaleozoického stáří. Na ně nasedají kvartérní
horniny, jež jsou tvořeny eolicko-deluviálními a deluviálními sedimenty zastoupenými
písčitojílovými hlínami s obsahem úlomků podložních hornin o mocnosti do 6 metrů.

2.3. HYDROGEOLOGICKÉ POMĚRY

Podle členění Směrného vodohospodářského plánu České republiky patří zájmové území
do hydrogeologického rajonu  625 - Proterozoikum a paleozoikum v povodí přítoků Vltavy.
Hlavním kolektorem je přípovrchová zóna (maximální mocnosti 30-40m). V  ní je vytvořena
nejednotná zvodeň s volnou nebo polonapjatou hladinou podzemní vody. Volná hladina je
konformní s morfologií terénu. Výška hladiny podzemní vody je přímo závislá na srážkách, které
jsou hlavní dotací kolektoru.

K výraznějšímu zvodnění dochází v intenzivněji rozpukaných pásmech, doprovázejících
tektonické poruchy. Tato výrazněji propustná pásma často probíhají na vzdálenosti více kilometrů
a tvoří preferované cesty podzemního odtoku. Ty pak nejen, že mají své vlastní vyšší zvodnění,
vyplývající z větší propustnosti horninového prostředí, ale mají také významnou funkci drenážní,
projevující se odebíráním podzemní vody z omezeně propustného okolního horninového
prostředí.

Kvartérní uloženiny ve zdejším území, mimo údolních partií větších toků, nemají zpravidla
svůj vlastní režim podzemních vod. Většinou plynule přecházejí do eluvií hornin skalního
podkladu a tvoří s nimi víceméně hydraulicky jednotný celek. Jejich význam tkví v tom, že svoji
převážně vyšší propustností, než má jejich podklad, umožňují intenzivnější infiltraci srážkových
vod a jejich převod do hlubšího oběhu.

K doplňování zásob podzemních vod dochází prakticky v celé ploše území, zejména však
v jeho výše položených částech. Zde infiltrovaná srážková voda prostupuje horninovým
prostředím gravitací, zprvu vertikálně a posléze, po dosažení hladiny podzemní vody odtéká
horizontálně, k místům přírodního odvodňování. Sklon její hladiny je určen směrem podzemního
odtoku k místní erozivní bázi, kde jsou podzemní vody z části odvodňovány.

Obecně je zvodnění zdejšího horninového prostředí relativně omezené, dávající
předpoklad získání množství kolem 0,1 l/s z jedné vrtané studny cca 30 m hluboké. Vzhledem
k umístění zájmové lokality v blízkosti hydrogeologické rozvodnice je zvodnění nejsvrchnější části
horninového prostředí značně nestabilní, výrazně ovlivňované aktuálními klimatickými poměry a
zejména výškou atmosférických srážek v mimo vegetačním období.



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 5 / 11

Koeficienty filtrace k zde pohybují v řádech 10-7 až 10-6 m/s. V porušených pásmech,
tvořících cesty preferovaného podzemního odtoku bývá koeficient filtrace o řád až dva řády
vyšší. O dva až tři řády vyšší propustnost mají i kvartérní uloženiny.

Z hydrogeologického hlediska se jedná o území vcelku nepříznivé pro získání většího
množství podzemní vody. Vydatnost zdrojů se pohybuje zpravidla v setinách, max. desetinách l/s
na jeden zdroj.

2.4. PŘEDPOKLÁDANÝ PETROGRAFICKÝ PROFIL VRTU HV-1

0 až   0,5 m hlína humózní hnědá
až cca  4,0 m deluviální hlinitojílovité sedimenty
až cca  6,0m                             silně zvětralé břidlice

kvartér
až cca 32 m šedé břidlice,  prachovce

proterozoikum

hladina podzemní vody: naražená cca 8,0 m p.t.
ustálená  cca 8,0 m p.t.



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 6 / 11

3 .  R E K O G N O S K A C E  L O K A L I T Y  A  VY T Ý Č E N Í  V R T U

Rekognoskace lokality proběhla dne 20.4.2006. Vytýčení hydrogeologického
průzkumného vrtu HV - 1 bylo provedeno bioindikací. Vrt byl situován na tektonické linií směru
SZ-JV. Vybrané místo odpovídá požadavkům ČSN 75 5115 - Studny individuálního zásobování
vodou – umístění studny v souladu s tabulkou 1 – nejmenší vzdálenost studny od zdrojů
možného znečištění. Studna též musí být umístěna a vybudována tak, aby odběrem vody z ní
nebyla podstatně snížena vydatnost existujících zdrojů vody.

V nejbližším okolí se nalézají jeden  jímací objekt podzemní vody (viz situace 1 : 2 880
v příloze ). Jedná se o kopanou studnu p. Kudrny.. Při rekognoskaci lokality nebyl majitel
přítomen a proto nebylo možné provézt měření technických parametrů vrtané studny. Technické
parametry byly následně zjištěny od majitele telefonicky. Podle sdělení majitele není studna
využívána.

Technické parametry sousedního jímacího objektu podzemní vody jsou uvedeny
v následující tabulce.

Tabulka 1 – parametry nejbližších jímacích objektů podzemní vody (měřeno od
poklopu studní)

Studna Vzdálenost od
plánovaného vrtu

Hloubka (m) Průměr (m) Hladina podz. vody
(m)

p. Kudrna cca 45m na SV 5,5 1,0 4,5



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 7 / 11

4 .  V Ý P O Č E T  P O T Ř E B Y  V O D Y

Potřeba vody je stanovena podle Vyhlášky č. 428/2001 dle zákona 274/2001 Sb. o
vodovodech a kanalizacích.

Podle uvedené vyhlášky je směrné číslo potřeby vody dle položky č. 65 pro zahrady
okrasné a osázené zeleninou  16 m3 na 100 m2 za jeden rok.

Z vrtané studny budou zalévány zahrady na parcelách k.č. 934/12 a 934/46. Parcela k č.
934/12 má výměru 276 m2 a parcela k.č. 934/46 má výměru včetně zastavěné plochy 944 m2 .
Předpokládá se, že bude potřeba na obou parcelách  zalévat zahradu o rozloze 1 000 m2.

.

Specifická roční  potřeba pro zalévání:
Qvo=1600 m3/ha * 0,1 ha = 160 m3/vegetační období (181 dní v roce)

Roční potřeba vody pro zalévání zahrady bude cca 160 m3 za vegetační období v roce.

Průměrná denní potřeba pro zalévání
Q24 = 833 l/den

Pro zalévání zahrady bude nutná minimální vydatnost zdroje podzemní vody cca 0,01 l/s.

Statická zásoba v předpokládaném cca 22 m vodním sloupci ve vrtu o výstroji 160 mm je
cca 600 l (z čehož bude možno při povoleném maximálním snížení 10 m odčerpat jednorázově
250 l vody). Předpokládaná využitelná vydatnost 30 m hlubokého vrtu s otevřeným úsekem
v délce cca 12 m se může pohybovat řádově v setinách max. prvních desetinách l/s.



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 8 / 11

5 .  P O S O U Z E N Í  O V L I V N Ě N Í  O K O L N Í C H  S T U D N Í

Stupeň ovlivnění je možno orientačně počítat ze vzorce pro stanovení dosahu deprese,
platný je vztah dle Sichardta pro průlinově propustné prostředí:

R=3000.s k1/2

Kde

R dosah deprese (m)
3000 empirická konstanta
s snížení v čerpaném vrtu (m)
k koeficient filtrace (m.s-1)

Při použití odpovídajících hodnot, které byly převzaty z výsledků čerpacích zkoušek
v obdobných geologických poměrech, byl dle předchozího vzorce vypočten dosah deprese. Je
nutno podotknout, že výpočty jsou v puklinově propustném prostředí pouze orientační a
dosahy depresí mohou být výrazněji ovlivněny propustnějšími puklinovými systémy,
kde uvedené průměrné hodnoty nemusí jednoznačně platit.

s 4 (m)

k 0,0000036 (m.s-1)

Výsledný dosah deprese R (vzdálenost, za níž se již teoreticky neprojeví vliv čerpání) činí
při použití těchto dat 22,77 m. Znamená to, že okolní zdroje podzemní vody do vzdálenosti
okolo 23 metrů mohou být v případě trvalého čerpání z vrtu se snížením čtyři metry částečně
ovlivněny. Nejbližší studna je od plánovaného vrtu vzdálena více jak 45 m.

Vzhledem k výsledku výše uvedeného výpočtu a dále k navrhovanému odebíranému
množství vody jímané vrtem HV-1 - v objemu cca 833 l/den, tj. cca 0,01 l/s je možno konstatovat,
že negativní ovlivnění hladin  podzemní vody v sousedních jímacích  objektech
NEPŘEDPOKLÁDÁME.



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 9 / 11

6 .  D O P O R U Č E N Í  A  Z ÁV Ě R Y

Pro zajištění dostatečného množství podzemní vody navrhujeme následující práce:

1. Registrace geologických prací u České geologické služby do 30 dnů
před zahájením (§ 7 zákona č. 366/2000 Sb.)

Provede dodavatel
prací

2. Předložení projektu geologických prací pověřenému a krajskému  úřadu
v případě strojních vrtných prací hlubších než 30 m, nebo strojních
vrtných prací, jejichž celková délka přesahuje 100 m do 30 dnů před
zahájením (§ 6 zákona č. 366/2000 Sb.)

Provede dodavatel
prací

3. Oznámení účelu, rozsahu a očekávané doby provádění prací obecnímu
(městskému) úřadu do 15 dnů před zahájením (§ 9a zákona č.
366/2000 Sb.)

Provede dodavatel
prací.

4. Oznámení strojních vrtných prací hlubších než 30 m báňskému úřadu
do 8 dnů před zahájením (podle zákona č. 61/1988 Sb. ve znění zákona
č. 440/1992 Sb.)

Provede dodavatel
prací

5. Vlastní provedení geologických prací:
Provede

dodavatel prací
Vyhloubení průzkumného hydrogeologického vrtu. Vrt hloubit rotačně příklepovou

technologií vrtným průměrem 280/254 mm. Definitivní hloubka vrtu bude stanovena během vrtání
po dosažení dostatečné vydatnosti (minimálně 0,01 l/s). Předpokládaná hloubka vzhledem
k poloze pozemku a s přihlédnutím ke geologickým a hydrogeologickým poměrům zájmové
lokality činí odhadem 32m.

V případě dostatečné vydatnosti vrt vystrojit PVC/PE ∅ 160/6,2 mm zárubnicí s hygienickým
atestem na pitnou vodu.

V úseku 1,5 – 6,0 m provést cementaci mezikruží, v otevřeném úseku obsyp vodárenským
pískem 1,6/4 mm.
6. Bezúplatné předání výsledků geologických prací do dvou měsíců po

ukončení, popř. schválení České geologické službě ve stanoveném
rozsahu a úpravě k trvalému uschování (§ 12 zákona č. 366/2000 Sb.)

Provede dodavatel
prací

7. Veřejnoprávní projednání nutné ke kolaudaci vrtané
studny.Příslušným vodoprávním úřadem je Úřad městské části
Prahy 4 (postupuje se podle stavebního zákona č. 50/1976 Sb. ve
znění zákona č. 83/1998 Sb. a podle vodního zákona č. 254/2001
Sb.)

provede
objednatel

8. Oznámení o zjištění zdroje podzemní vody s vydatností větší než 1 l/s
nebo zdroje podzemní vody s napjatou hladinou s vydatností větší než
0,5 l/s Českému hydrometeorologickému ústavu v Praze (§ 9a zákona
č. 366/2000 Sb.)

Provede dodavatel
prací



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 10 / 11

STANOVISKO HYDROGEOLOGA K MOŽNOSTI ODBĚRU PODZEMNÍ
VODY DLE § 9 odst. 2 zákona 254/2001 Sb.

Nově vybudovaná jímací studna (hydrogeologický vrt) HV-1 negativně
neovlivní stávající jímací objekty podzemní vody vzhledem k dostatečné
vzdálenosti od těchto objektů a dále k poměrně malé potřebě vody (cca 0,01
l/s) pro  zalévání zahrady.

Vypracoval:
Mgr. Milan Fousek

Spolupracovali:

V Praze dne 10. 5. 2006



výtisk číslo:
PÍSNICE 1

zakázkové číslo:
HYDROGEOLOGICKÉ POSOUZENÍ POZEMKU K.Č. 934/46 06 0 105

VODNÍ ZDROJE a.s., Komunardů 309/6, Praha 7 – Holešovice 170 00 strana

     http://www.vodnizdroje.cz tel:   266 77 92 55          IČO:  45274428

     geologie@vodnizdroje.cz fax:   266 77 93 68          DIČ:  CZ-45274428 11 / 11

LITERATURA

•  Demek et al.:   Geomorfologické členění ČR (Academia. Praha, 1987)

•  Mašek J.   Geologická mapa ČR 1:50 000 list 12 – 42 Zbraslav (Český geologický ústav, Praha,
1984)

•  Olmer, Kesl     Hydrogeologické rajony    (Praha 1990 )



VODNÍ ZDROJE, a.s.
Komunardů 309/6

170 00 Praha-7 Holešovice
SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA U MĚSTSKÉHO OBCHODNÍHO SOUDU V PRAZE 2,

ODDÍL B, VLOŽKA 1569

VYHODNOCENÍ GEOLOGICKÝCH
PRACÍ

PODLE ZÁKONA ČNR Č. 62/1988 SB. VE ZNĚNÍ ZÁKONŮ Č. 543/1991 SB. A Č. 366/2000 SB.

LOKALITA : PÍSNICE

NÁZEV ÚKOLU : HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUMNÝ VRT
HV - 1

ČÍSLO ÚKOLU : 06 0 105

Číslo výtisku : 1

V Praze dne 24.7.2006 Vypracoval: Mgr. Milan Fousek



VODNÍ ZDROJE, a.s.

Tel.: 266 779 255 IČO: 45 27 44 28 BANKOVNÍ SPOJENÍ
Fax: 266 77 9 368 DIČ: CZ- 45 27 44 28 HVB Czech Republic Bank a.s.
e-mail: geologie@vodnizdroje.cz www.vodnizdroje.cz č.ú. 1002423001/2700

STRANA 2/5

Objednatel:

KAŠOVÁ  KATEŘINA

Za Kovářským rybníkem 266
149 00  Praha 4

Zhotovitel:

VODNÍ ZDROJE, a.s.
Komunardů 309/6, 170 00 Praha-7 Holešovice

Hydrogeologické oddělení
tel. 266 77 92 27

tel./fax 266 77 93 68

Subdodavatel:

Název geologického úkolu: Hydrogeologický průzkumný vrt

Číslo geologického úkolu: 06 0 105

Lokalita: Písnice

Katastrální území / číslo: Písnice /  934/46

Obec s pověřeným obecným
úřadem

Praha 12

Mapové podklady
poskytnuté objednatelem

Snímek katastrální mapy 1: 2880

Základní mapa ČR: 1 : 50 000  12 – 42  Zbraslav

Vypracoval:
Mgr. Milan Fousek

Spolupracovali:

Odpovědný řešitel
geologických prací:

Mgr. Ivo Černý

Ředitel hydrogeologického
oddělení:

Mgr. Ivo Černý



VODNÍ ZDROJE, a.s.

Tel.: 266 779 255 IČO: 45 27 44 28 BANKOVNÍ SPOJENÍ
Fax: 266 77 9 368 DIČ: CZ- 45 27 44 28 HVB Czech Republic Bank a.s.
e-mail: geologie@vodnizdroje.cz www.vodnizdroje.cz č.ú. 1002423001/2700

STRANA 3/5

Účel průzkumu: Zajištění zdroje podzemní vody pro zalévání zahrady. Potřebné
množství cca 833 l/den (tj. vydatnost zdroje cca 0,01 l/s)

Termín realizace
prací

 12. - 13. 6. 2006

Rozsah provedených
prací:

1. Vytýčení hydrogeologického průzkumného vrtu metodou
biodetekce na pozemku k.č. 934/46– příloha 1 a 2

2. Odvrtání hydrogeologického průzkumného vrtu do hloubky 40,0
m

3. Definitivní vystrojení vrtu jako jímacího objektu (vrtané studny)
4. Závěrečné vyhodnocení

Odchylky od projektu
geologických prací:

Vrt byl vybudován do hloubky 40,0m, tj. o 8 m hlouběji než bylo
uvedeno v projektu prací. Prohloubení vrtu bylo provedeno

z důvodu malého přítoku podzemní vody v plánované hloubce vrtu.
Registrace vrtu
v Geofondu ČR:

Podle zákona ČNR č.
62/1988 Sb., ve znění

zákona ČNR č. 543/1991

Vrt zaregistrován pod číslem 1316/2006 (viz. příloha 4)

TECHNICKO-GEOLOGICKÝ PROFIL VRTU

Název vrtu: HV - 1
Hloubka vrtu: 40,0 m

Vrtná technologie:
Rotačně příklepové vrtání (ponorným kladivem) soupravou Mobile -
Drill. Výplach materiálu z  počvy vrtu vzduchem vháněným do
vrtných tyčí pomocí vysokotlakového kompresoru.

Vrtný průměr: φ 280 mm   0,0  -   6,0m
φ 254 mm   6,0  –  40,0 m

Výstroj vrtu:
(Pozn. vrt byl vystrojen  jako

jímací objekt vzhledem k
dostatečné vydatnosti)

• PVC φ 160/6,2 mm s hygienickým atestem na pitnou vodu, plná
v úsecích +0,4–22,0m, 25,0-28,0m, 31,0-34,0m, 37,0-40,0m a dále
v místě přítoků perforovaná – tj. v úsecích 22,0-25,0,0m, 28,0–
31,0m, 34,0-37,0 (perforace štěrbinová 1 mm).  Celkem je délka
otevřeného úseku vrtu 9,0 m a délka plné zárubnice 311,0 m – viz.
příloha 3.

Těsnění a obsyp vrtu:
 0,0   -   3,0 m  zásyp odvrtaným materiálem
3,0   -    6,0 m  cement
6,0 –    40,0 m  obsyp vodárenským kačírkem 1,6/4 mm

Zhlaví: Kápě na průměr 160 mm se zámkem

Petrografický popis
vrtu:

0,0  -   1,5 m
1,5  –  3,0 m

 3,0  -  6,0 m

6,0  -  18,0 m
18,0 -  34,0 m
34,0 – 40,0 m

Navážka
píščitá hlína s jílem
píščitá hlína s jílem s úlomky drob
           kvartér
světle šedé droby
světle šedá břidlice
tmavě šedá břidlice
proterozoikum

Hladina podzemní
vody:

naražená –   29,0 m pod terénem
ustálená  –   13,0 m pod terénem

Přítoky do vrtu:

36, 38 m.



VODNÍ ZDROJE, a.s.

Tel.: 266 779 255 IČO: 45 27 44 28 BANKOVNÍ SPOJENÍ
Fax: 266 77 9 368 DIČ: CZ- 45 27 44 28 HVB Czech Republic Bank a.s.
e-mail: geologie@vodnizdroje.cz www.vodnizdroje.cz č.ú. 1002423001/2700

STRANA 4/5

HYDRODYNAMICKÉ ZKOUŠKY

Ověřovací čerpací
zkouška:

Ověřovací čerpací zkouška nebyla provedena. Vydatnost vrtu byla
stanovena z množství vody odtékající při čištění vrtu na 0,3 l/s.

 Stoupací zkouška: Nebyla provedena

Výpočet potřeby vody
dle vyhlášky
č. 428 / 2001
dle zákona

274/2001Sb. o
vodovodech a
kanalizacích

Potřeba vody pro zalévání zahrady
Podle uvedené vyhlášky je směrné číslo potřeby vody dle položky č.
65 pro zahrady okrasné a osázené zeleninou  je 16m3  na 100m2 za
jeden rok.
Parcela kč. 934/12 má výměru 276 m2  a parcel kč. 934/46 má výměru
944 m2 včetně zastavěné plochy. Předpokládá se, že bude potřeba
zalévat zahradu o rozloze 1000m2. Roční potřeba vody pro zalévání
zahrady bude následující:

Q = 1600m3/ha * 0,1ha = 160m3/vegetační období (181 dní v roce)
Celková denní potřeba pro zalévání zahrady -  833 l/den

Pro zásobení rodinného domu a zalévání zahrady je nutná minimální
vydatnost zdroje podzemní vody cca 0,001 l/s.

Rozbory vody

Chemismus podzemní
vody:

Nebyl proveden odběr vzorku podzemní vody

Hladina podzem. vody
v okolních studních

V nejbližším okolí se nalézá jeden jímací objekt podzemní vody.
Jedná se o kopanou studnu ing. Kudrny..
Technické parametry jímacího objektu jsou uvedeny v následující
tabulce.
 Při rekognoskaci lokality nebyl majitel jímacího objektu přítomen a
proto nebylo možno provézt měření. Technické parametry  kopané
studny byly od majitele zjištěny telefonicky. Studna není využívána.

    Studna            Průměr   hloubka          hladina      vzdálenost
                             m           m                m                  m

    ing. Kudrna         1,0          5,5                4,5                45

Vzhledem k dostatečné vzdálenosti od stávajících studní a malé
potřebě vody  u vrtu HV - 1 ovlivnění hladin podzemní vody
v okolních studních nepředpokládáme.



VODNÍ ZDROJE, a.s.

Tel.: 266 779 255 IČO: 45 27 44 28 BANKOVNÍ SPOJENÍ
Fax: 266 77 9 368 DIČ: CZ- 45 27 44 28 HVB Czech Republic Bank a.s.
e-mail: geologie@vodnizdroje.cz www.vodnizdroje.cz č.ú. 1002423001/2700

STRANA 5/5

Závěrečná
doporučení:

• Doporučená hloubka zapuštění sacího koše čerpadla od terénu:
33,0 m. Upozorňujeme, že sací koš čerpadla musí být zapuštěn
pouze v plných úsecích výstroje.

• Maximální doporučené snížení hladiny od terénu: 25,0 m
• Využitelná vydatnost jímacího objektu: 0,3 l/s. Hodnota

využitelné vydatnosti jímacího objektu byla orientačně stanovena
na základě zjištěné vydatnosti při čištění vrtu a je snížena o
předpokládaný podíl statických zásob podzemní vody.

• Při osazení čerpadla doporučujeme aby byly zároveň instalovány
mezní snímače hladiny ve vrtu

.
• Provést veřejnoprávní projednání nutné k povolení

využívání průzkumného vrtu jako vrtané studny a její
kolaudaci. Příslušným vodohospodářským orgánem je
Městský úřad Praha 12 – odbor životního prostředí.

Přílohy:

• Situace 1 : 50 000
• Geometrický plán
• Technická zpráva o provedení vrtných prací včetně výkresu struktury vrtu
• Vyjádření Magistrátu hlavního města Prahy
• Registrační list geologických prací

Vypracoval: Mgr. Milan Fousek

V Praze dne 24.7. 2006



Název zakázky Libuš

Zakázkové èíslo 07 0 061

Projektoval Vojtìch Turek

PØÍLOHA 01
VODOHOSPODÁØSKÁ MAPA

1 : 50 000
VODNÍ ZDROJE, a.s. Komunardù 309/6, Praha 7

HV-1



Název zakázky Libuš

Zakázkové èíslo

Projektoval Vojtìch Turek

PØÍLOHA 02
GEOMETRICKÝ PLÁN

1 : 500
VODNÍ ZDROJE, a.s. Komunardù 309/6, Praha 7

LEGENDA

HV-1 jímací objekt
vrtaná studna
HV-1 jímací objekt
vrtaná studna

07 0 061

okolní jímací objektokolní jímací objekt











Název zakázky Libuš

Zakázkové èíslo

Projektoval Vojtìch Turek

PØÍLOHA 03
KATASTRÁLNÍ MAPA

1 : 1 000
VODNÍ ZDROJE, a.s. Komunardù 309/6, Praha 7

LEGENDA

HV-1 jímací objekt
vrtaná studna
HV-1 jímací objekt
vrtaná studna

07 0 061

HV-1






